
INHALT

Vorwort

Uber die Zimtschnecke

Zutaten

GRUNDREZEPTE
Tipps & Hinweise

Teige

Klassischer Hefeteig

Veganer Hefeteig 

Glutenfreier Hefeteig 

Sauerteig mit Lievito Madre 

Plunderteig

Füllungen

Klassische Zimtfüllungen

Cremefüllungen

Glasuren

Glanz-Glasuren

GRUNDFORMEN
Erste Schritte

Schnecken-Rolle

Schnecken-Streifen

Knoten

Gedrehte Schnecken

Geflochtene Knoten

Ohren

7

10

12

20

24

26
28
29
30
32
38

40
42
44 KLASSISCH
46

50

52

54

56

58

60

Kanelbullar (Schweden) 

Kanelsnegle (Dänemark) 

Korvapuusti (Finnland) 

Skillingsbolle (Norwegen) 

Cinnamon Rolls (USA) 

Sticky Buns (USA) 

Chelsea Buns (Großbritannien) 

Schneckennudeln (Deutschland) 

Franzbrötchen (Deutschland)

68

70

72

75

76

78

81

82

84

FRUCHTIG
Birne-Streusel-Schnecken 

Blaubeer-Frischkäse-Schnecken 

Banana-Bread-Schnecken 

Pflaume-Chai-Schnecken 

Pfirsich-Ingwer-Schnecken 

Ananas-Kokos-Schnecken

90

92

94

97

98

100

http://d-nb.info/1347128905


WUCHTIG
Kanelsemlor 

Schoko-Ohren 

Triple-Schoko-Schnecken 

Dirty-Chai-Knoten 

Carrot-Cake-Schnecken 

Pumpkin-Spice-Knoten 

Salzkaramell-Schnecken 

Porridge-Schnecken 

Ahornsirup-Speck-Schnecken

ANDERS
Neu geformt 

Babka 

Morning Bun 

Riesenschnecke 

Herz

Zimt-Ofenschlupfer mit Vanillesauce 

Zimtschnecken-Waffeln 

Aufgegabelt 

Zimtschnecken-Eis

Ohne Zimt

Orange-Kardamom-Buns 

Mandel-Schnecken 

Zitrone-Mohn-Knoten 

Matcha-Himbeer-Schnecken 

Kirsch-Earl-Grey-Ohren 

Schwarzer-Sesam-Schnecke 

Erdbeer-Cheesecake-Schnecken 

Schoko- Haselnuss- Knoten

108

110

112

117

118

122

124

129

130

ANHANG
136 Das Buch-Team

138 Dank

140 Register der Rezepte

143 Bildnachweis

144 Impressum

146

151

152

154

156

158

161

162

164

169

170

172

176

178

180

181

182


