

INHALT

Vorwort	7
Über die Zimtschnecke	10
Zutaten	12

GRUNDREZEPTE

Tipps & Hinweise	20
Teige	24
Klassischer Hefeteig	26
Veganer Hefeteig	28
Glutenfreier Hefeteig	29
Sauerteig mit Lievito Madre	30
Plunderteig	32
Füllungen	38
Klassische Zimtfüllungen	40
Cremefüllungen	42
Glasuren	44
Glanz-Glasuren	46

GRUNDFORMEN

Erste Schritte	50
Schnecken-Rolle	52
Schnecken-Streifen	54
Knoten	56
Gedrehte Schnecken	58
Geflochtene Knoten	60
Ohren	62

KLASSISCH

Kanelbullar (Schweden)	68
Kanelsnegle (Dänemark)	70
Korvapuusti (Finnland)	72
Skillingsbolle (Norwegen)	75
Cinnamon Rolls (USA)	76
Sticky Buns (USA)	78
Chelsea Buns (Großbritannien)	81
Schneckennudeln (Deutschland)	82
Franzbrötchen (Deutschland)	84

FRUCHTIG

Birne-Streusel-Schnecken	90
Blaubeer-Frischkäse-Schnecken	92
Banana-Bread-Schnecken	94
Pflaume-Chai-Schnecken	97
Pfirsich-Ingwer-Schnecken	98
Ananas-Kokos-Schnecken	100

WUCHTIG

Kanelsemlor	108
Schoko-Ohren	110
Triple-Schoko-Schnecken	112
Dirty-Chai-Knoten	117
Carrot-Cake-Schnecken	118
Pumpkin-Spice-Knoten	122
Salzkaramell-Schnecken	124
Porridge-Schnecken	129
Ahornsirup-Speck-Schnecken	130

ANDERS

Neu geformt	136
Babka	138
Morning Bun	140
Riesenschnecke	143
Herz	144
Zimt-Ofenschlupfer mit Vanillesauce	146
Zimtschnecken-Waffeln	148
Aufgegabelt	151
Zimtschnecken-Eis	152
Ohne Zimt	154
Orange-Kardamom-Buns	156
Mandel-Schnecken	158
Zitrone-Mohn-Knoten	161
Matcha-Himbeer-Schnecken	162
Kirsch-Earl-Grey-Ohren	164
Schwarzer-Sesam-Schnecke	169
Erdbeer-Cheesecake-Schnecken	170
Schoko-Haselnuss-Knoten	172

ANHANG

Das Buch-Team	176
Dank	178
Register der Rezepte	180
Bildnachweis	181
Impressum	182